Si amy, par deca sont si poure & si a dessous, ke ni ad nul qe eyde li puisse fere, qe covenable luy fust a feyre, ne honorable a mun seigneur Guy.

E, pur ceo qe vos me maundastes qe ses choses, qe jo vus avoye signifiées par mes lettres closes, qe jo le signifiaste par mes lettres overtes, & ay fit fere ces presentes lettres saelees de mun sel pendaunt.

E sachez que, puy ke ces lettres furent eussi faytez & ordeneez, & Guillum de Vuull, se devoyt partir por aler a vous, il vindrent a nus, a Napples, messages solempnes de Sezile, de par mun seigneur Guy, e

coutelesse, e cautions, e fermetez saalez du sael de don Jame, & sont orendreyt luy covenaut, qe il serra delivry pur diz mils unces d'our, & non autrement :

Des queles couvient paier presentment quatre mils unces, & dez siz mils l'on aura terme diz moys; &, qe faut a ceo, jo me dout qe il i eyt peril de sa persone.

Pur ceo vus pri taunt, cum jo puy, qe vus sur ceo mettez tout le meilluit, e le plus hastif conseil, qe vuz porrez.

Et sachez qe li message devaunt dit, qe sunt venu por ceo, sunt venu & demaunde depar don Jame, e de part mun seigneur Guy ensemble.

Done a Naples, le vintime jur de May, de la secund Indicion.

Prædicta littera, latinè reddita.

NOBILISSIMIS viris, consanguineis suis charissimis, domino Ra' de Elare monte, constabulario Franciæ & domino de Nigella, & domino Amalrico de Montfort, Johannes de Mountfort, comes de Squillacio, & de Monte Scaggioso, salutem, amorem, & se in omnibus paratum ad vestra beneplacita.

Scire vos volumus quod nobilis vir, consanguineus noster charissimus Guido de Montfort, sicut alias per litteras nostras intimavimus, me mandat & scire fecit secum ex pacto conventum esse, quod pro 8,000 unciis auri liberabitur e prisona.

Et proinde quod ipse per meas litteras domino nostro Regi Franciæ supplicarem, & vos ac alios amicos suos instantius obsecrarem, ita quod habeat prædictam summam pro deliberatione sua.

Et similiter quod illos de parte Guelpha in Tuscia, & amicos suos citra montes super hoc rogari facerem; ita quod tantotius scriberem ad dominum nostrum Regem Franciæ, ac id notum facerem vobis & quibusdam aliis suis amicis ultra montes per litteras meas clausas, & per Gulielmum Vuull qui venit directè à comite Guydone, de Sicilia, & à parte Guelpha super hoc requisitâ; & quod certi sitis de auxilio quod Tuscani dare promiserunt ad deliberationem domini Guydonis; scire vos facio quod

Promiserunt pars Guelpha Florentiæ	1000 florenos
Promiserunt pars Guelpha Senæ	2000 florenos
Promiserunt pars Guelpha de Okvieto	3000 florenos
Communia de Monte Fulciano	300 florenos
Communia de Portu	400 florenos
Communia de Pistoia	200 florenos

Nulla alia terra Tusciæ quicquam auxilii confert; possit habere ab uno vassallorum suorum in terrâ suâ Rheggi 1000 florenos. Amici ejus, in his partibus, aded pauperes sunt & exhausti, quod nemo est qui aliquid auxilii conferre possit, aut conveniens sibi, aut honorificum domino Guydoni.

Et quia mandastis quod, ea quæ litteris clausis vobis intimaveram, nunc eadem per patentem litteras significarem, præsentem fieri feci sigillo meo pendenti sigillari.

Et sciatis quod postquam hæc ita litteræ fuerunt factæ & ordinatæ, & Guillielm de Vuull erat decessurus ad vos conveniendum, applicuerunt Neapoli solemnes ad nos nuncii à Sicilia, à domino Guidone; & deferebant litteras de pactionibus & conventionibus inter don Jacobum & dominum Guydonem, de cautelis & cautionibus, & firmitatibus, sigillatas sigillo don Jaques; & sunt ex ejus parte conventa, quod deliberabitur pro 10000 unciis auri, & non aliter. De quibus, solvendæ sunt præstò 4000 unciæ; & pro 6000 dabitur terminus vi. mensium. Et si in hoc deficitur, prorsus dubito quod de personâ suâ sit periculum; propterea vos, quantum possim, obsecro, quod, super hoc, melius & festinantius, quam possitis, consilium mittatis.

Et sciatis, quod isti nuncii prædicti qui venerunt, propter hoc veniunt, & missi sunt tam ex don Jacobi quam ex parte domini Guidonis.

Dat' Neapoli, xx. die Maii, Indictione secundâ.

De providentiis pro coronatione Regis faciendis.

A. D. 1274.
An. 2 Edw. I.
Pat. 2 Edw. I.
m. 15.
in Turr. Lond.

REX universis, &c. salutem. Quia festum coronationis nostræ die Dominica, proximâ post festum Assumptionis beatæ Mariæ, proximò futurum, celebrabitur apud Westmon' Domino concedente, propter quod fideles nostros Willielmum de Windes' & Joceum de London' emptores nostros, præsentium exhibitores, mittimus per singulos comitatus nostros Angliæ, ad providentias contra idem festum faciendas, ad opus nostrum :

Vobis præcipimus, firmiter injungentes, quod præfatis Willielmo & Joceo, ad prædictas providentias faciendas, intendentes sitis & respondentes, consulentes & auxiliantes, prout ad opus nostrum magis videbitur expedire; ita quod diligentiam vestram in hæc parte meritò commendare debeamus.

In cujus, &c.

Dat', &c. apud Westm', xxvii. Junii.

Fôrma pacis inter Regem Angliæ ex unâ, & Guidonem comitem Flandriæ & Margaretam matrem dicti comitis ex alterâ parte, apud Monstroil.

A. D. 1274.
An. 2 Edw. I.
Lib. A. fol. 67. a.
in Thesaur. Cur.
Receipt. Scacc.

ATOUZ ceaus, qui ceste lettre verrunt ou orrunt, Edward, par la grace de Dev, Roy de Engleterre, seigneur de Hirland, e duc de Aquitan, saluz.